
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 22/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 16 DEL 23/01/2017 - AVVISO PUBBLICO PER IL

FINANZIAMENTO DI MISURE DI POLITICA ATTIVA - PERCORSI DI TIROCINIO

OBBLIGATORIO E NON OBBLIGATORIO PER L'ACCESSO ALLE PROFESSIONI

ORDINISTICHE - NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI AMMISSIBILITA' 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

PREMESSO che 
• con deliberazione di Giunta Regionale n. 112 del 22.03.2016 recante “Programmazione 

attuativa generale POR Campania FSE 2014-2020”, è stato definito il quadro di riferimento per 
l’attuazione delle politiche di sviluppo del territorio campano, in coerenza con gli obiettivi e le 
finalità del POR Campania FSE 2014-2020, nell’ambito del quale riportare i singoli 
provvedimenti attuativi, al fine di garantire una sana e corretta gestione finanziaria del 
Programma stesso nonché il rispetto dei target di spesa previsti dalla normativa comunitaria; 

• con Deliberazione di Giunta Regionale n. 334 del 06.07.2016 è stato approvato il Sistema di 
Gestione e Controllo del POR Campania FSE 2014-2020, modificato con DGR 742 del 
20/12/2016; 

• con Delibera di Giunta Regionale n. 21 del 17 gennaio 2017 ad oggetto “Interventi a sostegno delle 
professioni” l’amministrazione regionale ha disposto di favorire  l’inserimento nel mondo del lavoro 
dei giovani professionisti campani attraverso la concessione di agevolazioni per lo svolgimento di 
tirocini, obbligatori e non obbligatori, per l’accesso alle professioni ordinistiche destinando 
all’iniziativa € 4.000.000,00, a valere sull’asse I del POR FSE 2014 – 2020, obiettivo specifico 2, 
azione 8.1.1 demandando, nel contempo, l’attuazione delle attività consequenziali ai Responsabili 
di Obiettivo Specifico (ROS) per rispettiva competenza secondo quanto disposto dal DPGR n. 272 
del 30/12/2016; 

• con Decreto Dirigenziale n. 16 del 23/01/2017 è stato emanato l’ Avviso pubblico “Progetto 
sperimentale per il sostegno dei giovani professionisti -Avviso pubblico per il finanziamento di 
Misure di politica attiva - percorsi di tirocinio obbligatorio e non obbligatorio per l’accesso alle 
professioni ordinistiche con documentazione allegata (Allegato A e  Allegati 1, 2, 3); 

• con Decreto Dirigenziale n. 57 del 20/02/2017 si è disposto di modificare e integrare l’Avviso citato 
approvando, altresì, un ulteriore Format di dichiarazione (Allegato 2bis)  restando fermo quanto già 
disciplinato con l’Avviso Pubblico approvato con il D.D. n. 16 del 23/01/2017; 

 

DATO ATTO 
• che le domande di partecipazione corredate dagli allegati richiesti dal presente Avviso sono state 

presentate dai Soggetti Ospitanti esclusivamente, on-line attraverso l’applicativo informatico http:// 
www.cgs4us.com/tirocini-giovani- professionisti, pena l’inammissibilità; 

• che alla data del 19/05/2017 sono pervenute n. 495 domande di partecipazione; 
 

CONSIDERATO che 
• occorre procedere alla nomina del nucleo valutazione per l’istruttoria di ammissibilità di cui all’art. 8 

dell’Avviso de quo pubblicato con Decreto Dirigenziale n. 16 del 23/01/2017 e ss.mm.ii, per n. 495 
domande pervenute alla data del 19/05/2017 facendo ricorso a professionalità interne. 

 

RITENUTO 
• di poter individuare quali componenti del nucleo per le attività di ammissibilità i sotto elencati 

dipendenti regionali: 
o Sergio Gargaro - componente funzionario con funzioni di Presidente; 
o Antonio Sermon –   componente   funzionario; 
o Antonio Castaldo – componente funzionario; 
o Francesco Quercia  – componente dipendente con funzioni di segretario; 

• di dover stabilire che le attività saranno svolte durante l’orario di lavoro. 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione competente nonché dalla espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima  
 

DECRETA 
Per quanto in narrativa richiamato, che si intende integralmente riportato: 

• di individuare quali componenti del nucleo per le attività di ammissibilità i sotto elencati 
dipendenti regionali: 
o Sergio Gargaro - componente funzionario con funzioni di Presidente; 
o Antonio Sermon –   componente   funzionario; 
o Antonio Castaldo – componente funzionario; 
o Francesco Quercia  – componente dipendente con funzioni di segretario; 

• di stabilire che le attività saranno svolte durante l’orario di lavoro; 
• di notificare il presente provvedimento ai componenti del nucleo per le attività di ammissibilità; 
• di inviare il presente provvedimento all’Assessore alla Formazione, all’Assessore al Lavoro, 

all’AdG FSE 2014/2020; 
• di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione integrale sul 

BURC; 
• di pubblicare il presente atto sul sito www.regione.campania.it 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017


	BURC n. 43 del  29 Maggio 2017

